[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI COMPLEMENTAR Nº 081/2001
ALTERA ZONEAMENTO E SISTEMA VIÁRIO APROVADOS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 001/97, NOS BAIRROS COQUEIROS E ESTREITO.

Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara Municipal de Florianópolis aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º  Fica alterada para Área Comunitária Institucional (ACI), parte da Área Verde de Lazer (AVL), localizada nas UEP-32 e UEP-36, Estreito e Saco da Lama respectivamente, conforme delimitação na planta n° 11 A (zoneamento) em anexo, parte integrante desta Lei.

Art. 2º  Fica alterada para Área Comunitária Institucional (ACI) e Área Mista de Serviços (AMS), a Área Turística Residencial – 4 (ART-4) localizada na UEP-32, Estreito, conforme delimitação na planta n° 11 A (zoneamento) em anexo, parte integrante desta Lei.

Art. 3º  Fica alterada para Área Verde de Lazer (AVL), parte da Área Comunitária Institucional (ACI), localizada na UEP-36, Saco da Lama, conforme delimitação na planta n° 11 A (zoneamento) em anexo, parte integrante desta Lei.

Parágrafo Único – Fica permitida, na AVL do Parque de Coqueiros, a construção de Centro de Convivências de Múltiplos Usos, respeitados os limites de ocupação previstos na Lei Complementar n° 001/97 para as Áreas Verdes de Lazer.

Art. 4º  Fica alterado o traçado da via SCC-25 e acrescentados as vias de ligação LC-1 e LC-2, entre a via SCC-25 e as vias que compõe o sistema de acesso às pontes do continente, conforme definido na planta n° 11 A (sistema viário) em anexo, parte integrante desta Lei.

§ 1° - As características técnicas das vias que se refere o “caput” deste artigo obedecerão a tabela do sistema viário em anexo, que altera e complementa o anexo VI da Lei Complementar n° 001/97.

§ 2° - As vias identificadas no “caput” deste artigo não serão superpostas à área do Parque de Coqueiros.

Art. 5° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 29/06/2001

Florianópolis, em 28 de junho de 2001.

ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU

PREFEITA MUNICIPAL
* Lei Complementar nº 463/2013 -  DOEM Edição nº 990 de 18/06/2013 (suprime via)
Praça XV de Novembro, 214 - Fone(048) 224-2544 - Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br - C.P. 166 - 88010-400 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.png]